
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/09/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2022 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicios de renovación de licencias y mantenimiento de las aplicaciones
informáticas para el ERP MICROSOFT DYNAMICS NAV.

Valor estimado del contrato 209.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 212.790,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.860 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 156.468 EUR.
Precio de la oferta más alta 156.468 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

Ibermatica, S.A.
NIF A20038915
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 156.468 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 189.326,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV/09/22
Fecha de Formalización 30/06/2022

Contrato

1_sv_09_22_contrato_ibermatica_firmado completo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8cc4d75d-a3f5-4045-b7aa-dacbe71699dd

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación a la única oferta recibida que cumple con los requisitos recogidos en el pliego
siendo ventajosa económicamente. 
Junta de contratación de 08/04/2022_Requerimiento de la documentación recogida en los artículos 140 y 150.2 de la
LCSP.
Recibida y revisada la documentación, se eleva a la Junta de contratación de 25/05/2022 declarándola correcta y
confirmando la adjudicación, acordando la continuación del procedimiento, la notificación y publicación de la adjudicación
y la posterior formalización del contrato en el plazo legalmente establecido.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8cc4d75d-a3f5-4045-b7aa-dacbe71699dd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8cc4d75d-a3f5-4045-b7aa-dacbe71699dd


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/03/2022 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura del sobre nº3_

Apertura sobre oferta económica
El día 29/03/2022 a las 09:30 horas
Apertura sobres 3 que contienen las ofertas
económicas y los criterios de calidad evaluables
mediante la mera aplicación de fórmulas.

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2022 a las 14:00
Observaciones: Servicios de renovación de licencias y mantenimiento de las aplicaciones informáticas para el ERP
MICROSOFT DYNAMICS NAV.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


(28037) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad evaluables de forma automática_Criterio de licencias Power BI Premium
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará con 10 puntos aquellas propuestas que pongan a disposición de Acuamed dosExpresión de evaluación 

licencias Power BI Premium (adquisición y mantenimiento) durante la duración del contrato, sin coste adicional.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios de calidad evaluables de forma automática_Criterio de mayor número de horas para desarrollos evolutivos
mantenimientos especiales incluyendo soporte técnico del Sistema y labores de formación del personal de AcuaMed

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: P2 = 10 * (NP/Nmax.) Donde: P2 = Puntuación obtenida por la oferta valorada NP = númeroExpresión de evaluación 
de horas de desarrollo evolutivo, mantenimientos especiales incluyendo soporte técnico del Sistema y labores de
formación del personal de AcuaMed propuestas ADICIONALES a las 2.000 h indicadas en el Pliego para llevar a cabo
desarrollos evolutivos. Estas horas adicionales serán sin coste adicional para Acuamed y se consumirán
proporcionalmente junto con las exigidas en el servicio. Nmáx = mayor número de horas adicionales de desarrollo
evolutivo propuestas de entre todas las ofertas que se valoran.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Pi = 80 * (Mo/Oi) Donde: Pi = Puntuación obtenida por la oferta valorada Oi = OfertaExpresión de evaluación 

económica que se valora Mo = Mejor oferta. Oferta más económica de las admitidas.
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pCpebvSmSll7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000008933216 |  2022-912009 | Thu, 30 Jun 2022 12:41:29:048 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54446023502360919678404653575846641061 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pCpebvSmSll7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

